
Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011082200127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2010

Tendo em vista a omissão da publicação do dia 23/08/2010,
o CRMV-RJ vem por meio desta homologar e adjudicar o objeto da
TP 02/2010, no valor de R$ 996.729,76, à empresa Homo Em-
preendimentos de Engenharia LTDA.

Rio de Janeiro, 18 de agosto de 2011.
ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo no- 8658/2011: Contratante: CRMV-PR. Contratada: CWB -
Contadores e Associados S/C. Objeto: prestação de serviços de As-
sessoria e Consultoria em Contabilidade Legal: Lei no- 8.666/93. Vi-
gência: 22/08/2011 à 21/02/2012. Valor: R$26.760,00. Data da as-
sinatura: 09/08/2011.

Processo no- 1378/2011: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Mamute
Studio Gráfico LTDA. Objeto: prestação de serviços de comunicação.
Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 18/08/2011 à
17/08/2012. Valor: R$22.000,00. Data da assinatura: 18/08/2011.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico que, em 03/08/2011, foi assinada a Ata de Registro de Preço -
ARP, decorrente do Pregão Presencial no- 07/2011, Processo
4709/2011, com as empresas: World Máster Comércio de Papelaria e
Suprimentos de Informática LTDA. Objeto: aquisição de material de
expediente (ARP com especificações no sitio www.crmv-pr.org.br).
Valor Global: R$ 4.930,30. Vigência: 03/08/2011 a 02/08/2012. Fun-
damento Legal: Lei no- 8666/93, Lei no- 10520/02 e Decreto
3931/01.

A COMISSÃO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Prestação de Serviços de Conservação e Limpeza para o
Escritório Setorial de Governador Valadares. Partes: Conselho Re-
gional de Psicologia-4ª Região (MG) e Lócus Terceirização de Ser-
viços Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência:
10/07/2011 a 10/07/2012.

Objeto do Contrato: Fornecimento de Garrafões de Água Mineral.
Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Região (MG) e Pedra
Grande Transportes e Comércio Ltda - EPP - Fund: Lei 8.666/93 -
Dispensa de Licitação - Vigência: 18/07/2011 a 18/07/2012.

Objeto do Contrato: Fornecimento de Garrafões de Água Mineral.
Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Região (MG) e Proteja-se
Comércio Ltda - ME - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação -
Vigência: 10/07/2011 a 10/07/2012. Valor do Contrato: R$ 990,36.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
11ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 11ª Re-
gião, Psicóloga Adriana de Alencar Gomes Pinheiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 26 do Decreto No- 79.822/77
e Artigo 70, parágrafo único da Resolução CFP No- 003/2007, con-
voca os(as) Psicólogos(as) inscritos neste Conselho a constituírem a
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada na sua sede,
localizada na Rua Carlos Vasconcelos, 2521, Joaquim Távora, For-
taleza-CE, no dia 27 de setembro de 2011, às 17:00 horas, em pri-
meira convocação, com maioria absoluta dos(as) Psicólogos(as) e, às
18 horas, em segunda convocação, com qualquer número de par-
ticipantes com a finalidade de votar a tabela de anuidades, taxas,
emolumentos e outras contribuições e o Plano de Ação que serão
encaminhados ao Conselho Federal de Psicologia para vigorar durante
o ano de 2012.

Fortaleza-CE, 19 de agosto de 2011.
ADRIANA DE ALENCAR GOMES PINHEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7 / 2 0 11

Processo no- 51/2011 - COREN/CE
Pregão Presencial no- 07-2011/Reabertura - Contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustíveis (gasolina comum
tipo "C", etanol e óleo diesel comum), de forma parcelada, em posto
de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das necessi-
dades da frota de veículos automotores oficiais do Conselho Regional
de Enfermagem do Ceará - COREN/CE (Sede e Subseções de Crato,
Limoeiro do Norte e Sobral), durante o exercício de 2011.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado no que diz respeito ao LOTE 1 para a empresa: SÃO JOÃO
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pelo o percentual total de
desconto de 1% (um por cento) e todos os atos praticados pelo
Pregoeiro do COREN-CE, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos nos termos do art. 7º, do Decreto no- 3.555/2000.

Fortaleza-CE, 5 de agosto de 2011.
CELIANE MARIA LOPES MUNIZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de buffet
e refeições para atender ao Coren/SP vinculado ao Pregão Presencial
no- . 060/2010, firmado em 09/08/2011 entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e Cristiane Antonelli-ME.; CNPJ
06.170.612/0001-09; Objeto do aditamento: prorrogação da vigência
contratual por 12 (doze) meses, contados de 10/08/2011 a 09/08/2012
e reajuste dos valores contratados; valor base R$ 7,48; Elemento de
despesa: 3.1.32.17.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação no- 06/2011; Patrocínio do "Congresso
Tecnologia e Humanização na Comunicação em Saúde - CONTIC-
SAÚDE 2011", que será realizado pela Sociedade Brasileira de Co-
municação em Enfermagem - Sobracen, CNPJ 06.086.637/0001-29;
Fundamento Legal; Lei no- 8.666/1993, art. 25, caput; Processo: PRCI
no- 96847; Autorizado em 16/08/2011 pela 760ª Reunião Ordinária do
Plenário do Coren São Paulo e ratificado em 18/08/2011 por Ed-
milson Viveiros - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 3 / 2 0 11

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de TV por assinatura para o Coren/SP. Constatou-se o não com-
parecimento de nenhum licitante ou documentação referente ao Pro-
cesso Licitatório acima citado. Diante disso, a Pregoeira designada,
Sra. Viviane Vanessa de Sousa, declarou o certame DESERTO.

VIVIANE VANESSA DE SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 7 / 2 0 11

DATA DE ABERTURA: 2 de Setembro de 2011. HORÁRIO: 9:00h.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada
para prestação de Auditoria, na área de Tecnologia da Informação, em
serviços constituídos de sistemas, infraestrutura, suporte aplicados e
impressão de correspondências, para execução da eleição eletrônica
via internet, para o primeiro processo eleitoral para Conselheiros do
CAU-BR, CAU dos Estados e CAU do DF, em cumprimento ao que
determina a Lei 12.1378 de 31 de Dezembro de 2010, totalizando
aproximadamente 120.000 (Cento e vinte mil) eleitores, conforme
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referencia deste
instrumento convocatório, que faz parte integrante deste Edital.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Plenário do
CREA/GO Piso 03, situado na rua 239, no- 585, Setor Universitário,
Goiânia - GO. PROCESSO No- : 213662/2011.
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-go.org.br
fone (62) 3221-6228 fax (62) 3221-6288

Goiânia, 19 de agosto de 2011.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SEÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos
Advogados do Brasil - Seção do Distrito Federal, na forma da Lei,
FAZ SABER a todos quantos virem o presente ou dele conhecimento
tiverem que por este meio INTIMA as partes dos processos abaixo
relacionados: Proc. no- 74/2007, Representado: S.B.S, Adv.: ADRIA-
NO PEIXOTO FRANCO - OAB/DF 19.747; Proc. no- 177/2007, Re-
presentado: A.F.G, Adv.: ALDO FRANCISCO ZAGO - OAB/DF
08.476/O; Proc. no- 313/2007, Representado: A.M.F.A, Adv.: ANA
MARIA FREIRE DE ANDRADE- OAB/DF 14.766; Proc. no-

449/2006, Representado: A.C.B.R, Adv.: ANNA CAROLINA BAR-
ROS REGATIERI - OAB/DF 5.108/E; Proc. no- 74/2007, Represen-
tado: S.B.S, Adv.: ANNA CAROLINA VIOLA CHAVES- OAB/DF
21.292; Proc. no- 164/2007, Representado: A.P.B.C.M.C, Adv.: AN-
TONIETA PAULINA BULBOL COELHO MOREIRA DA COSTA-

OAB/DF 9020; Proc. no- 162/2007, Representado: A.P.B.C.M.C,
Adv.: ANTONIETA PAULINA BULBOL COELHO MOREIRA DA
COSTA- OAB/DF 9020; Proc. no- 405/2007, Representado: A.B.P.M,
Adv.: ARGGEU BREDA PESSOA DE MELLO- OAB/DF 01.275/A;
Proc. no- 511/2007, Representado: A.F.F, Adv.: AZENATE FLOREN-
TINA FERREIRA- OAB/DF 04.405; Proc. no- 513/2006, Represen-
tado: C.A.T.A.M, Adv.: CARLOS ALBERTO TEXEIRA DE A. ME-
NEZES- OAB/GO 18.977; Proc. no- 357/2006, Representado: C.F.P,
Adv.: CARLOS FERNANDES POVOA- OAB/GO 7612; Proc. no-

464/2007, Representado: C.R.P, Adv.: CÉLIO RODRIGUES PEREI-
RA- OAB/SP 9441; Proc. no- 26659/2008, Representado: R.G.F, Adv.:
CHARLES MARCELO ARRUDA- OAB/DF 22.293; Proc. no-

26659/2008, Representado: R.G.F, Adv.: CÍNTIA ONGARATTO-
OAB/DF 19.806; Proc. no- 42/2007, Representado: C.S, Adv.: CLÉ-
LIA SCAFUTO- OAB/DF 11.132; Proc. no- , Representado: , Adv.: -
OAB/DF ; Proc. no- 15259/2002, Representado: D.G.A, Adv.: DA-
NIELA GOES DE ARAUJO- OAB/DF 15.848; Proc. no- 293/2007,
Representado: V.L.G, Adv.: DIOGO BORGES DE CARVALHO FA-
RIS- OAB/DF 23.090; Proc. no- 26659/2008, Representado: R.G.F,
Adv.: ELANNE CRISTINA GONÇALVES DIAS- OAB/DF 17.346;
Proc. no- 231/2007, Representado: M.A.B, Adv.: ÉRICO ALBERT
PAYÃO- OAB/DF 12.647; Proc. no- 494/2007, Representado: E.R.M,
Adv.: EUCLIDES RODRIGUES MENDES- OAB/DF 14.621; Proc.
no- 449/2006, Representado: F.B.C, Adv.: FÁBIO BITENCOURT DA
CUNHA- OAB/DF 20.719; Proc. no- 74/2007, Representado: S.B.S,
Adv.: GENY BARBOZA- OAB/DF 7.211; Proc. no- 201/2006, Re-
presentado: G.F.S.C, Adv.: GERALDO FERREIRA DA SILVA COR-
TES- OAB/DF 3.040; Proc. no- 28/2005, Representado: G.M.O.D,
Adv.: GERALDO MACELA OLIVEIRA DONATO- OAB/TO 490;
Proc. no- 26659/2008, Representado: R.G.F, Adv.: GISELLE DE ME-
LO SALLES MACEDO KOIFMAN- OAB/DF 19.470; Proc. no-

42/2007, Representado: I.B.L.A, Adv.: INÁCIO BENTO DE LOYO-
LA ALENCASTRO- OAB/DF 15.083; Proc. no- 71/2007, Represen-
tado: I.A.S, Adv.: IRIS ALVES DE SOUZA- OAB/GO 12.566; Proc.
no- 449/2006, Representado: J.V.M, Adv.: JAMILE VASCONCELOS
MIDAUAR- OAB/DF 15.858/O; Proc. no- 138/2007, Representado:
J.R.N, Adv.: JOÃO RODRIGUES NETO- OAB/DF 02.203/O; Proc.
no- 26659/2009, Representado: J.C.B.R, Adv.: JÚLIO CÉSAR BOR-
GES DE RESENDE- OAB/DF 8.583; Proc. no- 276/2007, Repre-
sentado: J.R.O.J, Adv.: JÚLIO RAFAEL ORTIZ JÚNIOR- OAB/DF
01.527/A; Proc. no- 26659/2008, Representado: R.G.F, Adv.: KELLY
DAS GRAÇAS FREITAS- OAB/DF 24.566; Proc. no- 74/2007, Re-
presentado: S.B.S, Adv.: LEONARDO PINTO IGREJA- OAB/DF
23.563; Proc. no- 500/2007, Representado: L.B.N.M, Adv.: LILIANA
BARBOSA DO NASCIMENTO MARQUEZ- OAB/DF 10.657;
Proc. no- 381/2007, Representado: L.A.F.B, Adv.: LUIZ ANTÔNIO
FURTADO BRITO- OAB/DF 12.570; Proc. no- 26659/2008, Repre-
sentado: R.G.F, Adv.: MARCELE MENEZES NASCIMENTO AL-
MEIDA DE OLIVEIRA- OAB/DF 18.817; Proc. no- 24/2004, Re-
presentado: E.R.J, Adv.: MARCO AURÉLIO GONSALVES-
OAB/DF 4.383; Proc. no- 137/2007, Representado: M.A.C, Adv.:
MARCOS ATAÍDE CAVALVANTE- OAB/DF 11.618; Proc. no-

237/2007, Representado: M.V.P.M, Adv.: MARCUS VALERIUS PIN-
TO MACEDO- OAB/AM 2566; Proc. no- 370/2007, Representado:
M.F.A.S, Adv.: MARIA DE FÁTIMA APARECIDA DE SOUSA-
OAB/TO 1676; Proc. no- 42/2007, Representado: M.L.C.E, Adv.: MA-
RIA LUIZA COSTA ESTRELA- OAB/DF 15.944; Proc. no-

26659/2008, Representado: R.G.F, Adv.: MARIELA ROSA SOARES
DE FREDERICO FORTE FERREIRA- OAB/DF 23.540; Proc. no-

498/2006, Representado: M.C.G.G.M, Adv.: MARLENE DA CON-
CEIÇÃO G. GONTIJO MORAES- OAB/DF 1.599/O; Proc. no-

492/2007, Representado: N.C, Adv.: NARAYANA CORREIA-
OAB/RJ 148.143/E; Proc. no- 152/2007, Representado: N.P, Adv.:
NELSON PASCHOALOTTO- OAB/DF 25.246; Proc. no- 418/2007,
Representado: N.S.H, Adv.: NOÉ DA SILVA HOMEM- OAB/DF
20.101/T; Proc. no- 26659/2008, Representado: R.G.F, Adv.: POL-
LYANNA AKEMI SAITO- OAB/DF 19.167; Proc. no- 15259/2002,
Representado: R.B.A, Adv.: REGINALDO DO BACCI ACUNHA-
OAB/DF 16.333; Proc. no- 494/2006, Representado: R.M.C.C, Adv.:
RENAN MÁRCIO COSTA DE CARVALHO- OAB/DF 21.591; Proc.
no- 326/2007, Representado: R.C.C.K, Adv.: RITA DE CÁSSIA DA
COSTA KANEKO- OAB/DF 19.461; Proc. no- 228/2006, Represen-
tado: R.V.M.M, Adv.: RODRIGO VICENTE MAIA MENDES-
OAB/DF 16.488; Proc. no- 74/2007, Representado: S.B.S, Adv.: SA-
MUEL BARBOSA DOS SANTOS- OAB/DF 18.904; Proc. no-

88/2007, Representado: S.A.X, Adv.: SÉRGIO AGOSTINI XAVIER-
OAB/DF 908/A; Proc. no- 132/2006, Representado: S.S.C.F, Adv.:

SÉRGIO LEVERDI CAMPOS E SILVA- OAB/DF 12.069; Proc. no-

132/2006, Representado: S.S.C.F, Adv.: THAÍS MACHADO MEN-
DES DE FIGUEIREDO- OAB/DF 14.445; Proc. no- 132/2006, Re-


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-22T09:06:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




